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KONTRATE SHITJE KUOTASH

Sot, mé daté 17.04.2014 (dymijé e katermbedhijete), para meje noteres publike [lirjana
Tabaku, Notere ¢ Dhomés sé Noterisé Tirané, me seli né Rr. Durresit, Blloku Gintash,
Godina 10/a , u paraqitén palét ¢ méposhtme:
SHITESI : Z. LULZIM KAPLLANAJ, atesia Isuf, lindur me 15.11.1984 ne Fratar/ Fier,
banues ne Durres, Lagja 14, madhor me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, me dokument
identifikimi  leternjoftim 030037956, me nr. Personal 1411 15138A, shtetas shqiptar, ne cilesine e
aksionerit te shogerise “LEXALKO”SHL.A, zoterues i 50% te kuotave te kapitalit te shogerise.
BLERESI: Z. LUAN KAPLLANAJ, atesia Isuf, lindur me 08.11.1975 ne Fratar/Fier, banues
ne Durres, Lagja 14, banese private , madhor me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, me
dokument identifikimi leternjoftim 028015416, me nr. personal H51108158H, shtetas shgiptar, ne
cilesine e  aksionent te shogenise “LEXALKO”SH.A, zoterues i 50% te kuotave te kapitalit te
shoqerise,

Duke qené se ekzistojné keto kushte paraprake:
Shitesi , Z. LULZIM KAPLLANA]J, éshté pronar me té drejta té plota i masés prej 50% té
kuotave te kapitalit té shogérisé “LEXALKO”SH.A, me seli ne Tirane, Kthesa e Kamzes :
ndertese 3 kateshe, regjistruar si person juridik me date 22.10.2010, pajisur me NIPT
L02222010A , me dy aksionere, me kapital prej 5.000.000 ( pesemilion) leke, te ndare ne
5000 kuota, me vleré nominale té njé kuote prej 1000 ( nje mije) Leke, me objekt: Import—
Expott, shitje me shumice e pakice, te makinerive te renda, mjeteve te transportt etj...........,
SHITESI ka vendosur té térhiget nga shogéria népérmjet SHITJES SE AKSIONEVE.,
Kuotat i jané ofruar per shitje BLERESIT, aktualisht aksioner i shoqérisé, zoterues i 50% te
aksioneve, i cili ka pranuar blerjen. Aksioneret e shogerise , sipas vendimit nr.8 , date
15.04.2014 te mbledhijes se asamblese se pergjithshme kane dhéné dhe pranuar miratimin
per keté shitje.  Pailt bien dakord pér hartimin e kisaj kontrate shitje si mé poshié:
NENI 1.-OBJEKTI
Shitesi 1 shet bleresit 50% té kuotave qé zotéron né kapitalin e shogérisé “LEXALKO”SH.A,
né giendjen e faktit dhe té te drejtave né té cilén ndodhen, me @ giitha té drejtat dhe
detyrimet qé rrjedhin nga pronésia mbi kuotat.
NENI 2-GARANCITE
Shitesi deklaron dhe garanton se éshté pronar i vérteté dhe i vetém i masés prej 50% té
kuotave né kapitalin ¢ Shogérisé “LEXALKO”SH.A
Shitesi deklaron gjithashtu se kuotat e kapitalit jané nénshkruar dhe shlyer prej tij né térésiné
e tyre dhe se kuotat e kapitalit jané té lira nga cdo barré apo pretendim i té tretéve.
NENI 4-KALIMI I PRONESISE
Me regjistrimin e késaj kontrate né Regjistrin Tregtar té Qendrés Kombétare té Regjistrimit,
shitesi do t€ humbasé té drejtat e tij mbi pronésiné e 50% té kuotave né Shogéring
“LEXALKO"SH.A, duke mos patur né té ardhmen asnjé pretendim pronésie mbi to.
Gjithashtu shitesi do té humbasé cilésing e aksionerit té shogéris¢ “LEXALKO”SH.A. Nga
ana tjeter, me regjistrimin e késaj kontrate né Regjistrin Tregtar té Qendrés Kombétare té
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Regjistrimit, bleresi do té béhet aksioner i vetem i shoqgetise duke zoteruar 100% té kuotave
té kapitalit t€ shoqérisé , me té gjitha té drejtat dhe detyrimet gé rrjedhin nga pronésia mbi
to:Kapitali themeltar i Shogérisé, “LEXALKO”SHL.A, pas realizimit dhe regjistrimit té késaj
kanfrate shitje té zotérohet si mé poshté vijon:
¢ LUAN KAPLLANA] , né cilésiné e aksionerit te vetem té shoqérisé do té zotérojé
masén prej 100% té kapitalit té barabarté me 5000 kuota, me vlere nominale seicila
oo prej 1000 lek dhe vleré té pérgjithshme prej 5.000.000 leke.
- . NENI'5- SHPENZIMET E KONTRATES
/i SHpenzimet noteriale dhe té hartimit té késaj kontrate jané né ngarkim té dy paléve né kété
kontraté.
NENI 6-LEGJISLACIONI I ZBATUESHEM
Cdo aspekt qé nuk éshté parashikuar shprehimisht né kété kontraté do té disiplinohet nga
dispozitat e Kodit Civil té Republikés sé Shqipérisé qé i referohen kontratave té shitjes dhe
legjislacionit tregtar né fugqi.
NENI 7-ZGJIDHJA E MOSMARREVSHJEVE
Neé rast mosmarréveshjeje rreth zbatimit dhe interpretimit & késa) kontrate, palét bien
dakord ta zgjidhin até né rrugé migésore. Né rast se kjo nuk éshté e mundur, kompetente pér
zgjidhjen e mosmarréveshjes éshté Gjykata.
NENI 8-DISPOZITA TE FUNDIT
Kjo kontrate eshte redakruar ne 4 kopje, ne gjuhen shgipe dhe pasi iu lexua paleve qarte e
me ze te larte nga une noteri, u konsiderua e redaktuar sipas pelgimit te tyre dhe u nenshkrua
me vullnet te lire e te plote para meje noteres.
Kjo kontraté u hartua ne katér kopje té njéjta né gjuhén shqipe, me tre fage, dhe, pasi iu
lexua paléve garte nga une noteri dhe u gjet né pérputhje me vullnetin e ploté dhe té liré té
tyre, u nénshkrua prej paléve té késaj kontrate pa asnjé vérejtje pérpara meje Noterit . Une
Noteri e vértetoj até sipas ligjit.
BLERESI SHITESI
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“LEXALKO” SH.A,

NIPT L02222010A

Tirane

Kthesa e Kamzes , ndertese 3 kateshe,

VENDIM NR. 8, DATE  15.04.2014
I ASAMBLESE SE PERGJITHSME TE AKSIONEREVE TE SHOQERISE
“LEXALKO”SH.A,

Sot, mé daté 15.04.2014 , ne seline e shogerise ne Tirane, Kthesa e Kamzes , ndertese 3 kateshe, u
zhvillua mbledhja e asamblese se pergjithshme te aksionereve shogerise “LEXALKO” SHA,
regjistruar si person juridik me date 22.10.2010, pajisur me NIPT L02222010A. per té diskutuar dhe
vendosur mbi rendin e dités, si mé poshté vijon:

L Shitja e 50% té kuotave te zoteruara né kapitalin e shogerise , nga aksioneri Z. Lulzim
Kapllanaj dhe blerjen e tyre nga aksioneri tjeter Z. Luan Kapllanaj.

2, Emerimin e 7. Luan Kapllanaj, s1 administrator i shogerise, per nje afat 3 vjecar.

3. Autorizimin e Z. Ismail Maloku, te kryeje te glithe procedurat e nevojshme per regjistrimin e
vendimit dhe te kontrates se shitjes prane QKR-se.

Pas realizimit té aktit té shitjes te kuotave Z. Lulzim Kapllanaj , humbet pronésiné mbi kuotar e
zoteruara te kapitalit dhe si rrjedhim humbet cilesine e aksionerit ne shogeri dhe ne kete menyre
kapitali i shogérisé do té zotérohet ne masen 100 % te kuotave nga Z. Luan Kapllanaj, duke u
bere ky 1 fundit aksioner i vetem i shogerise “LEXALKO” SHA.

Ne mbledhjen e asamblese se pergjithshme moren pjese te dy aksioneret e shogetise Z. Lulzim
Kapllanaj dhe Z. Luan Kapllanaj, qe te dy se bashku zoterojne 100 % te aksioneve, duke e bere te
vlefshme mbledhjen.

Mbledhja e asamblese se pergjithshme , né mbéshtetie me Statutin e Shoqérisé dhe ligiin Pér
Shogérité Tregtare, duke mos patur piké tjetér pér té diskutuar,

VENDOSI:
1. Miratimin e shitjes se 50% té kuotave te zoteruara né kapitalin e shoqerise , nga aksioneri
Z. Lulzim Kapllanaj dhe blerjen e tyre nga aksioneri tjeter 7. Luan Kapllanaj,
2. Emerimin e Z. Luan Kapllanaj, si administrator i shogerise, per nje afat 3 vjecar,
3. Autorizimin e Z. Ismail Maloku, te kryeje te giithe procedurat e nevojshme per regjistrimin e
vendimit dhe te kontrates se shitjes prane QKR-se.

AKSIONARET E SHOQERISE
LEXALKO SH.A
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